
2020.10.6 

保護者殿 

津久井浜学園 

～今後の鼓笛フェスティバル開催について～ 

 

平素、津久井浜学園教育運営にご理解ご協力いただきありがとうございます 

表記の件以下お知らせします。 

10/27 鼓笛フェスティバルが開催されます。 

本フェスティバルは横須賀三浦地区の有志の幼稚園がつどい開催しています。本回で第 39 回を迎えました。 

数年前より今後の開催について協議されてきましたが、2017 年 10 月に以下のように決定いたしましたので報告

いたします。 

 

・ 鼓笛フェスティバルは、第 40 回で最終とする。以降は行わない。 

 

フェスティバルは単園では開催不可能です。従って当園も第 40 回を最終とし、それ以降は鼓笛指導は行わない

方針です。 

事情ご賢察の上、ご理解ご協力お願いいたします。 

 

※下記は 2017 年 10 月に横須賀三浦地区幼児音楽連盟より配布された、今後の鼓笛フェスティバル運営につ

いての手紙です。 

↓↓ 
 
 

各園保護者 殿 

横須賀三浦地区幼児音楽連盟 

今後の鼓笛フェスティバル運営について 

 平素 横須賀三浦地区音楽連盟 音楽教育運営にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

表記の件 お知らせいたします。 

 昭和 56年より保護者様はじめ関係各位のご理解ご協力により本年３６回目の鼓笛フェスティバ

ルを開催致しました。その後の連盟加盟園６園が集まった反省会で、今後の鼓笛フェスティバル運

営についての話し合いが持たれました。 

その中で 各園様の諸事情、練習場所の確保、保育の多面化による練習時間の確保、騒音問題によ

り、今後の継続が難しいとの意見があり検討いたしました。 

 つきましては 平成 33年度開催 第 40回をもちまして最後とする事が決まりました。保護者の皆

様には、それぞれの思い入れやお考えもある事かと存じますが、事情ご賢察の上、ご理解ご了承お

願い申し上げます。 

 結びに、反省会当日集った設置者園長先生方は 子ども達のために少しでも長く続けたいと各先

生からもあったことを申し添えます。 

尚、今後の鼓笛活動につきましては、各園の判断にて決定致します。あらかじめご了承ください。

また、器楽演奏会については、今後も連盟で継続してまいります。 


